
  

 

 

 

sp. zn.: UPDI-OPD0049/18 č. j.:  UPDI-2549/18-OPDI-SPR/ZA 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Andrea Zemanská                   V Praze dne 31. 8. 2018 

 

 

U S N E S E N Í  O  Z A S T A V E N Í  Ř Í Z E N Í  

 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře (dále jen „ÚPDI“) příslušný k výkonu státní správy ve 

věcech drah podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb.,  o dráhách, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“) ve věci žádosti o změnu plánu omezení 

provozování dráhy na trati Praha-Bubny – Kladno, v úseku Praha-Veleslavín - Kladno, kterou podala 

právnická osoba Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234, Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, (dále jen „SŽDC“),  rozhodl takto: 

 

I. 

řízení vedené pod sp. zn. UPDI-OPD0049/18,  

se podle § 88 odst. 2  

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

z a s t a v u j e  

II. 

a  napadené rozhodnutí s e  r u š í .  

Účastníci řízení: 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IČ: 70994234Dlážděná 1003/7, 

110 00 Praha 1,  

• České dráhy, a.s., IČ: 70994226, nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1,  

• Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

• Hl. město Praha, IČ: 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

• Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ: 60437359, Rytířská 10,  

 110 00 Praha 1 

• Středočeský kraj, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

• Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 05792291, 

Rytířská 406/10, 110  Praha 1, Staré Město  

 

 

O d ů v o d n ě n í :  

 

Dne 27. 7. 2018 byla výše uvedenému správnímu orgánu doručena žádost o změnu plánu 

omezení provozování dráhy na trati Praha-Bubny – Kladno, v úseku Praha-Veleslavín – Kladno. 

Dnem doručení žádosti bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zahájeno řízení o žádosti. 

Úřad pro přístup k dopravní infrastruktuře 

Myslíkova 171/31 

110 00 Praha 1 

www.updi.cz 
 



 
 

Výsledkem správního řízení bylo vydání rozhodnutí ve věci, které pod č.j.: UPDI-2421/18-OPDI-

SPR/VV bylo účastníkům řízení rozesláno dne 15. 8. 2018. Před nabytím právní moci rozhodnutí 

podal žadatel rozklad, č.j. 44490/2018-SŽDC-GŘ-O11, ze dne 30. 8. 2018, s odůvodněním, že 

v žádosti nesprávně vymezil okruh dotčených dopravců či žadatelů o přidělení kapacity, tj. 

účastníků řízení ve smyslu § 27 odst. 1 správního řádu.  

V rozkladu je současně uvedeno, že žadatel, tj. SŽDC bere svou žádost zpět.  

Protože právem žadatele dle ustanovení § 45 odst. 4 správního řádu, je i možnost vzít žádost zpět, 

akceptuje ÚPDI tento požadavek SŽDC a s ohledem na ustanovení  § 66 odst. 1 písm. a) 

správního řádu, řízení o žádosti zastavuje.  

Jelikož byly splněny předpoklady pro aplikaci  ustanovení § 88 odst. 2 správního řádu, nezbylo 

než rozhodnout tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

P o u č e n í :  

 

Proti tomuto usnesení lze podle § 152 ve spojení s § 76 odst. 5 a § 81 a násl. správního řádu podat 

rozklad k předsedovi ÚPDI, a to do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Podání rozkladu proti tomuto 

usnesení nemá v souladu § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. 

 
 

 

 

 
Mgr. Andrea Zemanská 

oddělení přístupu ke dráze 

odboru přístupu k dopravní infrastruktuře 

 

 

 

 
Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

• Správa železniční dopravní cesty, státní organizace; Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, 

IČ 70994234 

• České dráhy, a.s., nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70994226 

• Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008, nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

• Hl. město Praha, IČ: 00064581, Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

• Regionální organizátor Pražské integrované dopravy, IČ: 60437359, Rytířská 10,  

 110 00 Praha 1 

• Středočeský kraj, IČ: 70891095, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

• Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ: 05792291, Rytířská 

406/10, 110  Praha 1, Staré Město 

 

Dotčený orgán: 

 Drážní úřad, IČ: 61379425, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, IČ 61379425 

 


		2018-08-31T10:48:45+0200
	Mgr. Andrea Zemanská




